
Vaalistaja frågade – partierna svarade
Vaalistaja kontaktade riksdagspartierna och bad dem berätta vad de anser om tio frågor som är viktiga för 

arbetstagarna. Vi accepterade endast ett klart ja eller nej som svar. Riksdagsvalet hålls 2.4.2023 och då avgörs 
i vilken riktning de här frågorna utvecklas under nästa regeringsperiod.

Vaalistaja bad partikanslierna svara ja/nej på tio ställningstaganden i januari 2023. Om partierna inte svarade ja/nej har 
Vaalistaja tolkat partiernas ståndpunkter utgående från deras program och budgetförslag samt partiledningen uttalanden. 
Du hittar den här svenskspråkiga sammanställningen på vaalistaja.fi/se/material. På Vaalistajas finskspråkiga webbplats 
publicerar vi varje onsdag de temaspecifika svaren med tillhörande motiveringar: vaalistaja.fi/materiaalit

DET HÄR ANSER
PARTIERNA

Nivån och längden på det inkomstrelaterade utkomstskyddet för 
arbetslösa ska bevaras på minst nuvarande nivå.

Arbetsgivaren ska också i fortsättningen betala  
dubbel lön för söndagsarbete.

Arbetsbikostnaderna (2,05 procentenheter) måste överföras tillbaka  
från arbetstagarna till arbetsgivarna.

Myndighetstillsynen måste förbättras och fackförbunden måste få rätt 
att väcka talan, så att man kan bekämpa arbetsmarknadsbrottsligheten.

Modellen med allmänt bindande kollektivavtal  
måste bevaras också i framtiden.

Förtroendemannens ställning måste tryggas genom lagstiftning,  
också vid icke-organiserade företag.

Arbetstagarnas strejkrätt måste tryggas i åtminstone  
nuvarande omfattning.

Riksdagen ska inte pressa organisationerna på arbetsmarknaden  
att gå med på avtal som är skadliga för arbetstagarna.

Den grundläggande hälsovården ska också i fortsättningen  
vara en offentlig tjänst som produceras med skattemedel.

Inkomstbeskattningen får inte sänkas om det leder till  
nedskärningar inom den offentliga sektorn.
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Det här ska vi tala om

Ja

Nej

*) *) Sannfinländarna 
svarade ja på Vaalistajas 
påstående 2.2.2023. 
Under MTV:s valdebatt 
29.3.2023 berättade 
ändå partiordförande 
Riikka Purra att partiet 
motsätter sig att 
avgifterna överförs 
tillbaka till arbetsgivarna.



Vaalistaja finns till för dig som vill ha mindre politisk jargong och mer 

lättbegripligt innehåll inför riksdagsvalet. Vi uppmärksammar de frågor 

som diskuteras och förklarar hur partiernas mål påverkar vardagen för 

arbetstagarna. Vi tar också modigt fasta på vad politikerna inte talar högt om. 

Beställ Vaalistajas svenskspråkiga nyhetsbrev: vaalistaja.fi/se.

Vid riksdagsvalet i april väljs de riksdagsledamöter som under de följande fyra åren kommer att fatta beslut 

i frågor som påverkar ditt liv. Du vill säkert påverka vem som får ta plats i plenisalen våren 2023? I vårt 

kandidatgalleri hittar du de kandidater som personligen har förbundit sig att utöva en arbetstagarvänlig politik.  

Hitta en kandidat som delar dina värderingar:

Beställ Vaalistajas svenskspråkiga nyhetsbrev, så ser du till att du inte missar  

de viktigaste samtalsämnena inför valet: vaalistaja.fi/se.  

Följ också webbplatsen vaalistaja.fi och kanalerna @vaalistaja i sociala medier.
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Letar du efter en kandidat?
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